

证券代码：000413

证券简称：*ST 宝 石 A

公告编号：2007-033

200413

*ST 宝 石 B

石家庄宝石电子玻璃股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 本公司董事长尚建斌先生、总经理宋洪波先生、总会计师周玉茂先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	*ST 宝 石 A、*ST 宝 石 B	
股票代码	000413、200413	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	付殷芳	王华
联系地址	石家庄市高新区黄河大道 9 号法律证券部	石家庄市高新区黄河大道 9 号法律证券部
电话	0311-86917771、86917776	0311-86917771、86917776
传真	0311-86917775	0311-86917775
电子信箱	bsdz@heinfo.net	bsdz@heinfo.net

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	442,230,767.63	402,812,336.84	424,377,887.67	9.79%	4.21%

所有者权益（或股东权益）	222,052,180.40	200,203,658.09	220,645,506.92	10.91%	0.64%
每股净资产	0.5798	0.5227	0.5761	10.92%	0.64%
	报告期(1—6 月)	上年同期		本报告期比上年同期增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	1,461,094.35	-9,186,426.00	-61,423,064.28	115.90%	102.38%
利润总额	1,127,595.68	-61,490,769.85	-61,490,769.85	101.83%	101.83%
净利润	1,406,673.48	-50,308,828.95	-50,308,828.95	102.80%	102.80%
扣除非经常性损益后的净利润	1,436,978.06	-50,241,124.00	-50,241,124.00	102.86%	102.86%
基本每股收益	0.0037	-0.1314	-0.1313	102.82%	102.82%
稀释每股收益	0.0037	-0.1314	-0.1313	102.82%	102.82%
净资产收益率	0.63%	-23.30%	-23.30%	23.93%	23.93%
经营活动产生的现金流量净额	2,428,120.00	3,125,053.00		-22.30%	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.0063	0.0082		-23.17%	

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
营业外支出	-30,304.58
合计	-30,304.58

2.2.3 国内外会计准则差异

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

	国内会计准则	境外（国际）会计准则
净利润	1,406,673.48	1,406,673.48
净资产	222,052,180.40	222,052,180.40
差异说明	本报告期无差异	

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	218,537,745	57.06%				-25,124,219	-25,124,219	193,413,526	50.50%
1、国家持股									
2、国有法人持股	214,490,945	56.00%				-22,089,216	-22,089,216	192,401,729	50.24%

3、其他内资持股	4,046,800	1.06%				-3,035,003	-3,035,003	1,011,797	0.26%
其中：境内非国有法人持股	4,031,070	1.05%				-3,031,070	-3,031,070	1,000,000	0.26%
境内自然人持股	15,730	0.00%				-3,933	-3,933	11,797	0.00%
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
二、无限售条件股份	164,462,255	42.94%				25,124,219	25,124,219	189,586,474	49.50%
1、人民币普通股	64,462,255	16.83%				25,124,219	25,124,219	89,586,474	23.39%
2、境内上市的外资股	100,000,000	26.11%				0	0	100,000,000	26.11%
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	383,000,000	100.00%						383,000,000	100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数	报告期末，公司股东总数为 20442 人，其中 A 股股东 10257 人，B 股股东 10185 人。				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
石家庄宝石电子集团有限责任公司	国有法人	51.72%	198,091,729	192,401,729	0
招商证券香港有限公司	境外法人	2.39%	9,153,373	0	0
上海学文实业有限公司	境内法人	2.16%	8,291,541	0	0
GUOTAI JUNAN SECURIES HONG KONG LIMITED	境外法人	0.82%	3,146,984	0	0
北京泰和世纪投资有限公司	境内法人	0.59%	2,269,044	0	0
KGI ASIA LIMITED	境外法人	0.56%	2,135,000	0	0
秦玉岩	境外自然人	0.31%	1,201,600	0	0
马雪峰	境内自然人	0.27%	1,043,616	0	0
朱政权	境内自然人	0.24%	909,758	0	0
程志刚	境外自然人	0.24%	909,200	0	0
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
招商证券香港有限公司		9,153,373		境内上市外资股（B 股）	
上海学文实业有限公司		8,291,541		人民币普通股（A 股）	
石家庄宝石电子集团有限责任公司		5,690,000		人民币普通股（A 股）	
GUOTAI JUNAN SECURIES HONG KONG LIMITED		3,146,984		境内上市外资股（B 股）	

北京泰和世纪投资有限公司	2,269,044	人民币普通股 (A 股)
KGI ASIA LIMITED	2,135,000	境内上市外资股 (B 股)
秦玉岩	1,201,600	境内上市外资股 (B 股)
马雪峰	1,043,616	人民币普通股 (A 股)
朱政权	909,758	人民币普通股 (A 股)
程志刚	909,200	境内上市外资股 (B 股)
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、公司前 10 名股东中，宝石集团与其他股东之间不存在关联关系；未知其他股东之间是否存在关联关系，未知其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。 2、未知前 10 名无限售条件股东之间是否存在关联关系，未知前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东之间是否存在关联关系。	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐ 适用 ☒ 不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币) 万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
彩色电视机显像管元部件	3,503.48	2,673.47	23.69%	12.41%	40.37%	-15.20%

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 1,110.61 万元

5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币) 万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
华北地区	3,503.48	12.41%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☒ 适用 ☐ 不适用

公司于 2006 年 11 月将持有的联营公司石家庄宝石电气硝子玻璃有限公司的股权转让给本公司控股股东-宝石集团公司，转让后公司不再负担大额的投资亏损。

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6.2 变更项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☒ 适用 ☐ 不适用

根据公司财务部门测算，公司第三季度预计实现扭亏为盈。具体原因：1、公司于 2006 年 11 月将持有的联营公司石家庄宝石电气硝子玻璃有限公司 49%股权转让给宝石集团公司，本公司不再承担投资亏损。2、公司 L-35 玻管熔炉于 2006 年 11 月份重新投产，报告期内产生了利润。3、公司采取加快产品结构调整，加大市场营销力度及节能降耗、降低成本等措施，取得一定成效。

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.2 出售资产☐ 适用 ☒ 不适用**6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响**☐ 适用 ☒ 不适用**6.2 担保事项**☒ 适用 ☐ 不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
石家庄市建设投资公司	2006 年 09 月 18 日	1,880.00	抵押担保	一年	否	否
报告期内担保发生额合计		0.00				
报告期末担保余额合计（A）		1,880.00				
公司对子公司的担保情况						
报告期内对子公司担保发生额合计		0.00				
报告期末对子公司担保余额合计（B）		0.00				
公司担保总额（包括对子公司的担保）						
担保总额（A+B）		1,880.00				
担保总额占净资产的比例		8.47%				
其中：						
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）		0.00				
直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的担保金额（D）		0.00				
担保总额超过净资产 50%部分的金额（E）		0.00				
上述三项担保金额合计*（C+D+E）		0.00				

6.3 非经营性关联债权债务往来☐ 适用 ☒ 不适用**6.4 重大诉讼仲裁事项**☐ 适用 ☒ 不适用**6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明**☐ 适用 ☒ 不适用

6.5.1 证券投资情况☐ 适用 ☒ 不适用**6.5.2 持有其他上市公司股权情况**☐ 适用 ☒ 不适用**6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况**☐ 适用 ☒ 不适用**6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况**☐ 适用 ☒ 不适用**§ 7 财务报告****7.1 审计意见**

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 财务报表**7.2.1 资产负债表**

编制单位：石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	3,857,509.59	3,500,428.80	1,781,405.86	1,407,545.90
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	5,175,533.16	5,175,533.16	5,263,528.80	5,263,528.80
应收账款	57,283,842.46	57,283,842.46	38,727,924.63	38,727,924.63
预付款项	4,378,450.80	4,378,450.80	6,759,315.98	6,759,315.98
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	91,101,079.82	85,352,014.69	91,922,235.60	86,701,515.96
买入返售金融资产				
存货	34,044,404.84	33,852,729.72	24,469,376.20	24,277,701.08
一年内到期的非流动资产				

其他流动资产	58,000,000.00		58,000,000.00	
流动资产合计	253,840,820.67	189,542,999.63	226,923,787.07	163,137,532.35
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		44,802,503.37		44,802,503.37
投资性房地产				
固定资产	147,337,507.67	112,885,542.61	154,912,406.56	119,244,793.56
在建工程	425,713.08	425,713.08	82,570.83	82,570.83
工程物资	1,720.50	1,720.50	24,728.50	24,728.50
固定资产清理	42,817.86	42,817.86		
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	12,978,365.70	12,978,365.70	13,145,572.56	13,145,572.56
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	6,038,271.32	6,038,271.32	7,723,271.32	7,723,271.32
递延所得税资产	21,565,550.83	15,569,275.46	21,565,550.83	15,569,275.46
其他非流动资产				
非流动资产合计	188,389,946.96	192,744,209.90	197,454,100.60	200,592,715.60
资产总计	442,230,767.63	382,287,209.53	424,377,887.67	363,730,247.95
流动负债：				
短期借款	5,381,025.52	0.00	5,381,025.52	0.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	89,999.90	50,000.00	89,999.90	50,000.00
应付账款	29,139,423.22	26,707,469.71	23,184,431.15	20,752,477.64
预收款项	1,269,751.99	1,269,751.99	1,264,012.82	1,264,012.82
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	6,533,680.29	6,007,614.65	7,929,469.92	7,403,404.28
应交税费	-1,411,045.25	156,480.27	-2,590,911.01	-1,070,184.75
应付利息	39,058,076.42		38,699,516.42	
其他应付款	51,977,499.55	124,833,581.14	41,355,582.63	114,685,031.04
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				

一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	78,087,000.00		78,087,000.00	
流动负债合计	210,125,411.64	159,024,897.76	193,400,127.35	143,084,741.03
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	210,125,411.64	159,024,897.76	193,400,127.35	143,084,741.03
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	383,000,000.00	383,000,000.00	383,000,000.00	383,000,000.00
资本公积	550,253,744.43	550,253,744.43	550,253,744.43	550,253,744.43
减：库存股				
盈余公积	27,454,788.05	27,454,788.05	27,454,788.05	27,454,788.05
一般风险准备				
未分配利润	-738,656,352.08	-737,446,220.71	-740,063,025.56	-740,063,025.56
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	222,052,180.40	223,262,311.77	220,645,506.92	220,645,506.92
少数股东权益	10,053,175.59		10,332,253.40	
所有者权益合计	232,105,355.99	223,262,311.77	230,977,760.32	220,645,506.92
负债和所有者权益总计	442,230,767.63	382,287,209.53	424,377,887.67	363,730,247.95

7.2.2 利润表

编制单位：石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	110,750,355.81	109,947,723.81	103,109,394.91	101,353,314.00
其中：营业收入	110,750,355.81	109,947,723.81	103,109,394.91	101,353,314.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	109,289,261.46	107,300,614.38	112,295,820.69	103,137,902.60
其中：营业成本	96,305,000.71	96,164,138.79	86,896,882.95	86,696,882.95
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净				

额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	588,531.14	588,531.14	335,427.96	335,427.96
销售费用	258,130.51	258,130.51	396,270.83	396,270.83
管理费用	11,550,136.75	10,060,695.60	15,702,449.20	14,354,389.12
财务费用	587,462.35	229,118.34	8,964,789.75	1,354,931.74
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）			-52,236,638.50	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,461,094.35	2,647,109.43	-61,423,064.28	-1,784,588.60
加：营业外收入				
减：营业外支出	333,498.67	30,304.58	67,705.57	37,339.70
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,127,595.68	2,616,804.85	-61,490,769.85	-1,821,928.30
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,127,595.68	2,616,804.85	-61,490,769.85	-1,821,928.30
归属于母公司所有者的净利润	1,406,673.48		-50,308,828.95	
少数股东损益	-279,077.80		-11,181,940.90	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0037	0.0068	-0.1313	-0.0048
（二）稀释每股收益	0.0037	0.0068	-0.1313	-0.0048

7.2.3 现金流量表

编制单位：石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	100,346,141.00	100,346,141.00	124,933,762.00	113,661,112.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				

收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,750,595.00	1,273,770.00	5,220,673.00	789,587.00
经营活动现金流入小计	102,096,736.00	101,619,911.00	130,154,435.00	114,450,699.00
购买商品、接受劳务支付的现金	86,926,629.00	86,923,429.00	102,397,328.00	101,075,978.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	5,539,496.00	5,539,496.00	6,955,564.00	6,748,349.00
支付的各项税费	5,209,074.00	4,848,629.00	2,139,781.00	1,284,577.00
支付其他与经营活动有关的现金	1,993,417.00	1,863,457.00	15,536,709.00	2,519,884.00
经营活动现金流出小计	99,668,616.00	99,175,011.00	127,029,382.00	111,628,788.00
经营活动产生的现金流量净额	2,428,120.00	2,444,900.00	3,125,053.00	2,821,911.00
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	25,200.00	25,200.00	14,340.00	14,340.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	25,200.00	25,200.00	14,340.00	14,340.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	377,217.00	377,217.00	8,035,265.00	8,035,265.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	377,217.00	377,217.00	8,035,265.00	8,035,265.00
投资活动产生的现金流量净额	-352,017.00	-352,017.00	-8,020,925.00	-8,020,925.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	2,076,103.00	2,092,883.00	-4,895,872.00	-5,199,014.00
加：期初现金及现金等价物余额	1,781,406.00	1,407,546.00	36,495,355.00	34,409,796.00
六、期末现金及现金等价物余额	3,857,509.00	3,500,429.00	31,599,483.00	29,210,782.00

7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	本期金额								上年金额									
	归属于母公司所有者权益							少数股 东权益	所有者 权益合 计	归属于母公司所有者权益							少数股 东权益	所有者 权益合 计
	实收资 本(或股 本)	资本公 积	减：库存 股	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	其他			实收资 本(或股 本)	资本公 积	减：库存 股	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	其他		
一、上年年末余额	383,000,000.00	550,253,744.43		27,454,788.05		-760,504,874.39		9,208,551.40	209,412,209.49	383,000,000.00	538,261,486.00		27,454,788.05		-682,533,073.00		19,873,763.00	286,056,964.05
加：会计政策变更						20,441,848.83		1,123,702.00	21,565,550.83									
前期差错更正																		
二、本年初余额	383,000,000.00	550,253,744.43		27,454,788.05		-740,063,025.56		10,332,253.40	230,977,760.32	383,000,000.00	538,261,486.00		27,454,788.05		-682,533,073.00		19,873,763.00	286,056,964.05
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						1,406,673.48		-279,077.80	1,127,595.68		11,992,258.43				-77,971,801.39		-10,665,211.60	-76,644,754.56
（一）净利润						1,406,673.48		-279,077.80	1,127,595.68						-77,971,801.39		-17,313,381.73	-95,285,183.12
（二）直接计入所有者权益的利得和损失											11,992,258.43						6,648,170.13	18,640,428.56
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额																		

2. 权益法下被投资单位 其他所有者权益变动的影响											11,992,258.43					0.00	6,648,170.13	18,640,428.56
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响																		
4. 其他																		
上述（一）和（二）小计						1,406,673.48		-279,077.80	1,127,595.68		11,992,258.43				-77,971,801.39		-10,665,211.60	-76,644,754.56
（三）所有者投入和减少资本																		
1.所有者投入资本																		
2. 股份支付计入所有者权益的金额																		
3. 其他																		
（四）利润分配																		
1. 提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3. 对所有者（或股东）的分配																		
4. 其他																		
（五）所有者权益内部结转																		
1. 资本公积转增资本（或股本）																		

2. 盈余公积转增资本 (或股本)																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
四、本期期末余额	383,000,000.00	550,253,744.43		27,454,788.05		-738,656,352.08		10,053,175.60	232,105,356.00	383,000,000.00	550,253,744.43		27,454,788.05		-760,504,874.39		9,208,551.40	209,412,209.49

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

由于会计政策变更公司的调整事项：对子公司的核算方法由权益法变更为成本法，因此公司调整了上年同期母公司的投资收益金额（-48486901 元），相应的上年同期母公司原净利润-50308829 元调整为-1821928 元。

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注

☐ 适用 ☒ 不适用

石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

董事会

2007 年 8 月 24 日